令和２年６月１６日

保護者様

  辰野東小学校長 今井 栄浩

保護者懇談会のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

 本年度はコロナウィルスの感染予防のために一学期の前半が休業や分散登校を行うという

例年にないスタートとなってしまいました。また、参観日や行事等も取り止めになっている

ため、保護者の皆様に児童の様子を伝える機会もなく過ぎています。そこで、今年度は１２

月に予定していた保護者懇談会を夏休み前に実施し、休業開けからの児童の様子をお話しし

たいと考えております。コロナ禍で大変な折とは思いますが、ご都合をつけてお越しくださ

いますようお願いいたします。

                                     記

１ 日時及び地区割

  月  日（曜） 時間帯        地  区  名

７月２７日（月） 14:20～16:55 樋口 山際 下田 万五郎

７月２８日（火） 14:20～16:55 赤羽

７月２９日（水） 14:20～16:55  旭町   沢底

７月３０日（木） 14:20～16:55 下町 上平出 学区外

７月３１日  (金) 14:20～16:55 上町 大石平   上野   鴻の田

２ 日 程

（１）午前４時間授業となります。（給食あり）

（２）下校時刻は１４：１０です。（スクールバス１４：１０）

（３）懇談は１４：２０～１６：５５に行います。（１人１５分の予定です）

（４）控室は中校舎２階「集会室」です。

３ お願い・連絡

（１）  各学級の懇談割は６月３０日 (火 )に担任から配布する予定です。この日までに学級間

で、兄弟姉妹関係を調整しながら日程を組みますので、地区割の日や時間等の都合が

ある方は、６月１９日（金）までに担任へご連絡ください。

（２）人数調整が必要になることも考えられます。その場合は兄弟姉妹関係のないご家庭に

地区割日を変更していただくことになります。その場合は、担任より連絡させていた

だきますので、ご協力をお願いいたします。

（３）通常より早い下校が続くことになります。子どもたちの生活の仕方について、「交通

安全、特に飛び出しはしない」「危険なことや迷惑になることはしない」等を中心に

家庭でもご指導をお願いします。

（４）短時間の懇談ですが有意義なものにしたいと思います。つきましては、各学年より「保

護者懇談会準備カード」が配布されますので、ご記入いただき、７月１０日（金）

までに(古封筒などに入れて)担任までご提出をお願いします。

                          【裏面もご覧ください】